[image: image1.png]NV

A9t

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от 13 сентября 2018 г.   № 57
г. Кемерово

О внесении изменения в приказ департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области от 09.06.2016 №19 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области и подведомственных ему казенных учреждений»
По результатам пересмотра нормативов обеспечения функций департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области (далее -департамент) и подведомственных ему казенных учреждений,
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области от 09.06.2016 №19 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области и подведомственных ему казенных учреждений» следующее изменение:

1.1. Приложение №7 к Нормативным затратам на обеспечение     изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2. Бухгалтеру финансово- экономического отдела департамента (Сопруненко О.А.) разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Руководителям казенных учреждений, подведомственных департаменту, организовать исполнение данного приказа.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагается на начальника финансово- экономического отдела Афанасьеву С.В.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
Начальник департамента                                                      К. Ю. Стефанский
Приложение

к приказу департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области

от     .09.2018 г. №
«Приложение №7
к Нормативным затратам

     на обеспечение функций департамента по

чрезвычайным ситуациям Кемеровской области и

       подведомственных ему казенных учреждений,

        утвержденным приказом департамента по

чрезвычайным ситуациям Кемеровской области
от 9 июня 2016 г. № 19»
Нормативы

обеспечения функций департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области и подведомственных ему казенных учреждений, применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение канцелярских принадлежностей
	Наименование
	Единица измерения
	Количество единиц*
	Периодичность получения
	Предельная цена
за 1 единицу

	департамент по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области

	Антистеплер
	шт.
	1 единица – на 1 кабинет
	1 раз в 2 года
	49 рублей

	Блок бумаги для заметок
	шт.
	1 единица – на 1 работника департамента
	1 раз в квартал
	60 рублей

	Блок бумаги самоклеющей
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в квартал
	60 рублей

	Бумага для факса
	рулон
	1 единица на 1 аппарат факсимильной связи
	2 раза в квартал
	68 рублей

	Бумага офисная А4
	пачка по 500 листов
	3 единицы - на 1 работника департамента
	1 раз в квартал
	240 рублей

	Гель для пальцев
	шт.
	1 единица на 1 кабинет
	1 раз в год
	45 рублей

	Гребень для переплета 12 мм
	шт.
	20 единиц на департамент
	1 раз в год
	7,5 рублей

	Гребень для переплета 19 мм
	шт.
	20 единиц на департамент
	1 раз в год
	10 рублей

	Гребень для переплета 28 мм
	шт.
	30 единиц на департамент
	1 раз в год
	16 рублей

	Гребень для переплета 51 мм
	шт.
	30 единиц на департамент
	1 раз в год
	19 рублей

	Грифели для автокарандашей
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в год
	20 рублей

	Дырокол
	шт.
	1 единица на 1 кабинет
	1 раз в 2 года
	300 рублей

	Ежедневник
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в год
	170 рублей

	Зажимы для бумаг
	шт.
	10 единиц - на 1 работника департамента
	1 раз в год
	25 рублей

	Закладки самоклеющиеся
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в квартал
	54 рубля

	Калькулятор
	шт.
	2 единицы на департамент
	1 раз в 5 лет
	1 200 рублей

	Канцелярский набор
	шт.
	1 единица- на 1 работника департамента
	1 раз в 3 года
	380 рублей

	Карандаш
	шт.
	1 единица – на 1 работника департамента
	1 раз в год
	50 рублей

	Клей
	шт.
	1 единица – на 1 работника департамента
	1 раз в полгода
	65 рублей

	Кнопки
	шт.
	1 единица на департамент
	1 раз в год
	60 рублей

	Корзина для бумаг
	шт.
	2 единицы на 1 кабинет
	1 раз в 5 лет
	155 рублей

	Короб архивный
	шт.
	10 единиц на департамент
	1 раз в год
	390 рублей

	Корректор
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в полгода
	100 рублей

	Ластик
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в год
	13 рублей

	Линейка
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в 2 года
	45 рублей

	Лоток для бумаг (горизонтальный/

вертикальный)
	шт.
	3 единицы - на 1 работника департамента
	1 раз в 3 года
	120 рублей

	Маркер
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в год
	80 рублей

	Мультифора
	упк.
	2 единицы на департамент
	1 раз в год
	220 рублей

	Нитки для прошивки документов плотные
	шт.
	1 единица на департамент
	1 раз в год
	230 рублей

	Нож канцелярский
	шт.
	1 единица на 1 кабинет
	1 раз в 2 года
	10 рублей

	Ножницы канцелярские
	шт.
	1 единица на 1 кабинет
	1 раз в 3 года
	140 рублей

	Обложка А4
	шт.
	100 единиц на департамент
	1 раз в год
	24 рубля

	Папка адресная на подпись
	шт.
	10 единиц на департамент
	1 раз в год
	70 рублей

	Папка для бумаг с завязками
	шт.
	20 единиц на департамент
	1 раз в год
	30 рублей

	Папка – регистратор (орднер) 70- 80мм
	шт.
	20 единиц на департамент
	1 раз в 3 года
	200 рублей

	Папка – регистратор (орднер) 50 мм
	шт.
	100 единиц на департамент
	1 раз в 3 года
	180 рублей

	Папка с мультифорами
	шт.
	10 единиц - на 1 работника департамента
	1 раз в год
	70 рублей

	Папка уголок
	шт.
	10 единиц - на 1 работника департамента
	1 раз в полгода
	9 рублей

	Подставка настольная
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в 5 лет
	370 рублей

	Ручка гелиевая
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в квартал
	32 рубля

	Ручка масляная
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в квартал
	15 рублей

	Ручка шариковая
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в квартал
	24 рубля

	Скобы для степлера
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в полгода
	56 рублей

	Скоросшиватель
	шт.
	30 единиц департамент
	1 раз в год
	28 рублей

	Скотч
	шт.
	2 единицы департамент
	1 раз в квартал
	50 рублей

	Скрепки
	шт.
	3 единицы - на 1 работника департамента
	1 раз в год
	48 рублей

	Степлер
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в 2 года
	130 рублей

	Точилка
	шт.
	1 единица - на 1 работника департамента
	1 раз в 2 года
	25 рублей

	Фоторамка
	уп.
	1 единица - на 1 кабинет
	1 раз в год
	150 рублей

	Чернильная капсула
	уп.
	1 единица - на 1 работника департамента
	2 раза в квартал
	310 рублей

	Штемпельная краска
	шт.
	1 единица на департамент
	1 раз в 3 года
	100 рублей

	Штемпельная подушка
	шт.
	1 единица на департамент
	1 раз в 1 год
	25 рублей

	ГКУ КО «Агентство по защите населения и территории Кемеровской области

	Антистеплер
	шт.
	1 единица – на 1 специалиста учреждения
	1 раз в 2 года
	49 рублей

	Архивный короб
	шт.
	60 единиц на учреждение
	1 раз в год
	300 рублей

	Банк бухгалтерский личная карточка Т-2, А-3
	шт.
	800 единиц на учреждение
	1 раз в год
	9 рублей

	Блок бумаги для заметок
	шт.
	1 единица – на 1 специалиста учреждения
	1 раз в квартал
	54 рубля

	Бумага для факса
	рулон
	1 единица на 1 аппарат факсимильной связи
	2 раза в квартал
	68 рублей

	Бумага для цветной лазерной печати А4 – плотность 250
	пачка по 250 листов
	14 единиц на учреждение
	1 раз в год
	1600 рублей

	Бумага для цветной лазерной печати А4 – плотность 220
	пачка по 250 листов
	10 единиц на учреждение
	1 раз в год
	1150 рублей

	Бумага для цветной лазерной печати А3 – плотность 200
	пачка по 250 листов
	5 единиц на учреждение
	1 раз в год
	2368 рублей

	Бумага офисная А4
	пачка по 500 листов
	4 единицы - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в месяц
	240 рублей

	Бумага офисная А3
	пачка по 500 листов
	5 единиц на учреждение
	1 раз в год
	650 рублей

	Гель для пальцев
	шт.
	1 единица на 1 кабинет учреждения
	1 раз в год
	45 рублей

	Гребень для переплета 12 мм
	шт.
	100 единиц на учреждение
	1 раз в год
	9 рублей

	Гребень для переплета 19 мм
	шт.
	100 единиц на учреждение
	1 раз в год
	19 рублей

	Гребень для переплета 28 мм
	шт.
	100 единиц на учреждение
	1 раз в год
	30 рублей

	Гребень для переплета 51 мм
	шт.
	100 единиц на учреждение
	1 раз в год
	59 рублей

	Дырокол
	шт.
	1 единица на кабинет учреждения
	1 раз в 2 года
	293 рубля

	Закладки самоклеящиеся
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в квартал
	54 рубля

	Канцелярский набор
	шт.
	1 единица- на 1 специалиста учреждения
	1 раз в 3 года
	380 рублей

	Карандаш
	шт.
	1 единица – на 1 специалиста учреждения
	1 раз в год
	50 рублей

	Клей-карандаш
	шт.
	1 единица – на 1 специалиста учреждения
	1 раз в полгода
	65 рублей

	Клей ПВА- (упак. 1 кг)
	шт.
	6 единиц на учреждение
	1 раз в год
	200 рублей

	Книга учета
	шт.
	2 единицы – на 1 кабинет учреждения
	1 раз в год
	281 рубль

	Корректор
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в полгода
	78 рублей

	Ластик
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в год
	13 рублей

	Линейка
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в 2 года
	45 рублей

	Лоток для бумаг (горизонтальный/ вертикальный)
	шт.
	3 единицы - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в 3 года
	350 рублей

	Маркер
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в год
	80 рублей

	Маркер перманентный
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в год
	120 рублей

	Мультифора
	упак.
	40 единиц на учреждение
	1 раз в год
	220 рублей

	Нитки для прошивки документов плотные
	шт.
	2 единицы на учреждение
	1 раз в год
	230 рублей

	Ножницы канцелярские
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в 3 года
	140 рублей

	Обложка А4
	шт.
	200 единиц на учреждение
	1 раз в год
	24 рубля

	Папка для бумаг с завязками
	шт.
	300 единиц на учреждение
	1 раз в год
	30 рублей

	Папка – регистратор 70- 80мм
	шт.
	140 единиц на учреждение
	1 раз в год
	200 рублей

	Папка – регистратор 50 мм
	шт.
	140 единиц на учреждение
	1 раз в год
	180 рублей

	Папка с вкладышами (20 вкладышей)
	шт.
	30 единиц на учреждение
	1 раз в год
	45 рублей

	Папка с вкладышами (30 вкладышей)
	шт.
	30 единиц на учреждение
	1 раз в год
	70 рублей

	Папка с вкладышами (40 вкладышей)
	шт.
	20 единиц на учреждение
	1 раз в год
	89 рублей

	Папка скоросшиватель с перфорацией А4
	шт.
	360 единиц на учреждение
	1 раз в год
	40 рублей

	Пружина 3/1 11 мм металл
	шт.
	100 единиц на учреждение
	1 раз в год
	12 рублей

	Пружина 3/1 8 мм металл
	шт.
	100 единиц на учреждение
	1 раз в год
	20 рублей

	Ручка гелиевая
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в квартал
	32 рубля

	Ручка шариковая
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в квартал
	24 рубля

	Скобы для степлера
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз квартал
	56 рублей

	Скоросшиватель
	шт.
	300 единиц на учреждение
	1 раз в год
	28 рублей

	Скоросшиватель с прозрачным верхом
	шт.
	150 единиц на учреждение
	1 раз в квартал
	40 рублей

	Скотч
	шт.
	70 единиц на учреждение
	1 раз в год
	80 рублей

	Скрепки
	шт.
	3 единицы - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в год
	48 рублей

	Степлер
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в 2 года
	130 рублей

	Точилка
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	1 раз в 2 года
	25 рублей

	Уголок плотный А4
	шт.
	200 единиц на учреждение
	1 раз в год
	35 рублей

	Чернильная капсула
	шт.
	1 единица - на 1 специалиста учреждения
	2 раза в квартал
	310 рублей

	Штемпельная краска
	шт.
	4 единицы на учреждением
	2 раза в год
	100 рублей

*Потребность обеспечения департамента по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области, подведомственными учреждениями канцелярскими принадлежностями определяется, исходя из периодичности их получения, но не более норматива, указанного в графе 3 настоящего приложения.»
Начальник финансово-экономического отдела                                                                                                                                       С.В.Афанасьева
[image: image2.wmf]i

стс

P

[image: image3.wmf]i

сб

P

[image: image4.wmf]i

зп

Р

[image: image5.wmf]дисп

Р

[image: image6.wmf]дисп

Ч